Bullae.

11. Cong. sac. rit. et ind. – Quinque provinciis S. I. in Gallia potentibus, loco 10 feriarum VI S. Fr. Xav., unam indulg. plen. pro omnibus et sine clausula *dummodo* die 12 Martii festa canonis. d. Sancti, et 100 dier. 9 diebus praecedentibus, – SS. benigne annuit pro gratia iuxta petita. – A. E. Vicecomes secr.

5 Sept. 1759.

Bullae.

12. *Litteras tuas.* – Clem. XIII Iosepho episcopo Salmanticen. de patribus S. I. in sua dioecesi et Vallisoleti ac Valentiae degentibus testanti eos ministeriis sacris egregiam operam dare nec quidquam praestare nisi ex optimo more et sanctissima disciplina, at probrosis scriptis labefactari eorum famam, significat probari sibi eius in eos studium, eos in saucto proposito confirmari cupit et gratia sua complectitur.

Id. Dec. 1759 P. an. II.

De Ravignan, op. cit., p. 120.

13. *Litteris tuis.* – Clem. XIII Michaeli episcopo Vilnen. commendanti PP. S. I. quos per 40 annorum spatium impigros, sedulos et religionis defendendae studio mirifice flagrantes expertus est, condolet de eorum malis et hostium laetitia ; profitetur gravissimo eius iudicio multum se tribuere et S. I. in sua tutela semper habitum.

R. ap. S. M. M. pr. non. Mart 1760 P. an. II.

De Ravignan, op. cit., p. 177.

14. *Vehementer de S. I sollicitum.* – Clem. XIII Ios. Andreae episcopo Kiovien. et Czerniech. petenti ut S. P. tueatur S. I. et testanti virtutes patrum eius qua patet Polonia in aprico esse, rescribit non esse cur vereatur, vel ipsi vanis rumoribus commoveantur, adversa ut ait S. Greg. M. cum nos exterius depriment interius reddere cauiores.

R. ap. S. M. M. pr. non. Mart. 1760 P. an. II.

De Ravignan, op. cit., p. 170.

15. *Litteras tuas nonis.* – Clem. XIII Caietano episcopo Cracovien. commendanti S. I. Polonam regi et reipublicae semper fidelissimam, perpetuo de Ecclesia isthic bene meritam, profitetur

non esse, si in hoc instituto permanserint, cur ipse vel ipsi vereantur ne in Apostolicae Sedis perpetua tutela sint.

R. ap. S. M. M. pr. non. Mart. 1760 P. an. II.

De Ravignan, op. cit., p. 173.

16. *Vehementer dolere te.* — Clem. XIII Wenceslao episcopo Przemislavien. vicem S. I. dolenti eamque etiam atque etiam commendanti, persuasum esse vult se eo potissimum spectare ut Institutum, Ecclesiae maxime utile, incolumitatem retineat; cogitet, cum S. Greg. M. Deum providere de his malis, quae per iudicium irrogat, quae bona facere disponat.

R. ap. S. M. M. postr. id. Mart 1760 P. an. II.

De Ravignan, op. cit., p. 175.

17. Decretum Maioricen. beatif. ven. servi Dei Alph. Rodriguez coadi. temp. form. S. I. super dubio an constet de virtutibus. Post congreg. antepreparatoriam 7 Dec. 1734 et praepar. 13 Sept. 1757 et gener. congr. coram SS. Domino 15 Apr. 1760, Clem. XIII decrevit constare de praed. servi Dei virtutibus.

XXV Maii 1760.

Vita del B. Alfonso, Arc. Arcangeli S. I., Roma 1825, p. 185.

18. Cong. sac. rit. et ind. — Patribus S. I. prov. Masoviae exsequias defunctorum, tempore missionum, solemnes instruere intenditibus et postulantibus ad maius fructum indulgentiam, — SS. D. N. omnibus fidelibus, conf. et comm., qui supra enunciatis exsequiis interfuerint plen. ind. semel in anno lucrandam ad decennium concedit... absque brevi. I. de Comitibus secr.

19 Maii 1761.

Bullae.

19. Cong. sac. rit. et ind. — Patribus S. I. in prov. ad Rhenum infer. et per septentrionem sparsa, postulantibus translationem decem fer. VI S. Fr. Xav. ad alias per annum ab Ordinario statuendas ob ferias autumnales et tempestates novembres, resp.: Gaudeant impetratis.

16 Mart. 1762.

Bullae.

20. *Noi venghiamo.* — Clem. XIII regem Galliae rogat ne extinctionem S. I. in suis statibus permittat.

Roma di S. M. M. I Giugno 1762.

Reiffenberg, Hist. S. I. ad Rhenum, Mantissa, p. 145.

21. *Quanto in dolore.* — Clem. XIII episcopos Galliae, ad cleri conventum Lutetiae congregatos, hortatur ut Societatem Iesu, positam veluti signum cui contradiceretur, cuius Institutum ab Eccl. cath. in Trident. synodo comprobatum, tot RR. PP. laudibus cumulatum est, laicorum novatorum factione oppressam, apud regem tueantur.

R. ap. S. M. M. IX Jun. 1762 P. an. IV.

Bull. Rom. — Reiffenberg, op. cit. Mant. p. 146.

22. *Laudabile Rom. Pontificum.* — Clem. XIII approbat et confirmat concordiam inter Florianum unitorum ritus graeci Ruthe-norum archiepiscopum et cler. reg. S. I. coll. Polokensis in lite orta super bonis a Steph. Bathori Pol. rege anno 1682 d. coll. datis coram caus. pal. apostolici auditorio. Antonio Eugenio archiepō Ephesino, suo apud Frider. Augustum regem Nuntio committit ut intra tres annos termini in agris conversis apponantur.

R. ap. S. M. M. XI Jun. 1762 P. an. IV.

Bull. Rom. — Bull. de propag. fide IV. 77.

23. *Litterarum tuarum.* — Clem. XIII Alexandro episcopo Valentino condolet de iniuriis quas in Gallia S. I. accipit, ne ullo quidem crimen in iudicio accusata, et de amaudatis veteribus, novisque adscitis magistris, eumque obsecrat ut intendat oculos ne praeceptratores novarum doctrinarum amantes adhibeantur.

R. ap. S. M. M. 8 kal. Iul. 1762 P. an. IV.

Reiffenberg, op. cit. Mant. p. 148. — De Ravignan, op. cit. II. p. 277.

24. *Coelestium munierum.* — Clem. XIII religiosis S. I. a Laur. Ricci Praep. Gen. d. S. mittendis et fidelibus ad quos mittentur, ubi tamen non erunt missionarii Congr. de P. F., benedictionem apost. et ind. plen. concedit. Ad septennium (Cfr. Ben. XIV, n. 72).

R. ap. S. M. M. XI Jul. 1762 P. an. IV.

Bull. Rom. — Bull. de pr. f. IV. 81 — Ex typ. cam. ap.

Bullae.

25. *Quae hic acta.* Clem. XIII Stephano Ren. Card. de Gesures, quae III. non. Sept. in consistorio acta sunt nuntiat : edicta seu arresta parliamentorum, quibus isthic S. I. prostrata est et S. Sedis dignitas impetratur, damnata, abolita atque irrita et nulla declarata fuisse : hortatur eum ut intellecta voluntate sua, multo fiat ardentior.

R. ap. S. M. M. VII Sept. 1762 P. an. V.

Bull. Rom.

26. *Spem inter et metum.* – Clem. XIII Io. Francisco Card. Rochechouartio nunc., oblatum scandalum ex eo quod a saecularibus aliquot curiis contra S. I. gestum est, amoliri cupiens, significat in cons. secr. III huius mensis habito infirmata et rescissa fuisse quae ab illis gesta sunt.

R. ap. S. M. M. VIII Sept. 1762 P. an. V.

Bull. Rom.

27. *Perrupta omnia.* – Clem. XIII Lud. Const. Cardinali de Rohan, quae in cons. secr. III huius mensis acta sunt adversus saecularium Gallic. regni curias significat, hortatur ut alacriore strenuitate Ecclesiae operam adhibeat.

R. ap. M. M. VIII Sept. 1762 P. an. V.

Bull. Rom.

28. *Per molesta tibi.* – Clem. XIII Antonio Cardinali de Choiseul significat se in consistorio secreto III Sept. rescidisse acta supremarum Gallicani regni curiarum quibus S. I. Institutum, ab Ecclesia comprobatum ut pium, declaratur impium.

R. ap. S. M. M. VIII Sept. 1762 P. an. V.

Bull. Rom. — Reiffenberg, Mant. p. 149. — Sensa

RR. PP. Clem. XIV prædecessorum, 1776 p. 80.

29. *Quanta Gallicani.* – Clem. XIII Ioachimo Card. de Bernis significat se aliquot curiarum, arroganter ad suum iudicium S. I. Institutum revocantium acta in cons. secr. III Sept. rescidisse.

R. ap. S. M. M. VIII Sept. P. an. V.

Bull. Rom.

30. *Cum illatum nobis.* – Clem. XIII Paulo Card. de Luynes

significat edicta seu arresta parlamentorum in Societatem Iesu fuisse in consist secr. III Sept. rescissa, eumque ad vindicandam ab iniuriis cath. Ecclesiam hortatur .

R. ap. M. M. VIII Sept. 1762 P. an. V.

Bull. Rom.

31. *Accepimus fraternitatis.* — Clem. XIII Iusonem archiepiscopum Polocensem hortatur ut Mokiloviensem eccl., schismaticis ab eius regimine depulsis, Polocensi ab anno 1619 unitam restitu curet, nec litibus impediri se dicat a clericis reg. S. I., quas per Breve ante 6 menses diremptas scit, sed fines bonorum communis consensu partium terminet.

R. ap. S. M. M. IV Dec. 1762 P. an. V.

Bull. Rom.

32. *Litteras fraternitatis.* — Clem. XIII Guillelmum archiepiscopum Viennensem in Delphinatu laudat quod arbitriae canonico-rum regul. S. Ruffi suppressioni obstiterit ; de pulsis isthinc clericis reg. S. I. conquerenti significat remedia omnia se esse expertum ut tantam ab Ecclesia Dei propulsaret calamitatem.